
Jak pracovat s knihou
• Kniha obsahuje 200 lekcí, v každé naleznete 6-7 cvičení.
• Pořadí, v jakém budete lekce provádět, není důležité, protože lekce nejsou 

stupňovány podle obtížnosti. V každé lekci naleznete cvičení, jejichž 
vypracování může být pro někoho snadné a pro jiného naopak velmi těžké. 
Velké rozdíly jsou hlavně mezi muži a ženami, kteří složitost cvičení hodnotí 
velmi rozdílně.

• Některé lekce obsahují kromě praktické části navíc krátké „rétorické moudro“ a 
v lekci, která hned následuje, najdete kvizovou otázku, která prověří, jak jste si 
„moudro“ osvojili.

• Medina cvičení by měla být pochopitelná ze svého zadání. Proto jsme návod, 
jak každé cvičení vypracovat, do knihy nezařadili. Objevíte-И však jakékoliv 
nejasnosti, neváhejte nás kontaktovat na e-mailu: info@mluvtejakomluvci.cz

• Cvičení, která mají předem danou a jedinou správnou odpověď, jsou opatřena 
symbolem klíče Správné odpovědi к těmto cvičením naleznete na konci 
knihy v kapitole „Klíč“.

• Chcete-li se o některé zajímavé odpovědi podělit nebo se nechat inspirovat 
odpověďmi ostatních, navštivte stránku: mluvtejakomluvci.cz/napoveda

7

mailto:info@mluvtejakomluvci.cz

